
 

 

平成２６年６月２５日 

 

ＡＴＭの利便性向上への取組について 

～「ＡＴＭ振込手数料の一部改定（引下げ）」と「ご利用可能時間の統一・延長」～ 

 

佐賀銀行（頭取 陣内 芳博）は、お客さまアンケートでご要望の多かったＡＴＭの利便性向上について、

平成２６年８月１日よりＡＴＭ振込手数料を改定し一部引下げるとともに、より便利に当行のＡＴＭを

ご利用いただけるよう、８月より１０月にかけて順次、平日 21 時、土日祝日は 19 時までＡＴＭのご

利用可能時間を統一・延長することとしましたので、お知らせいたします。（東京支店及び県･市庁舎等に

設置の一部店舗を除きます） 

当行は、今後ともお客さまによりご満足いただけるよう、ＡＴＭの利便性向上に努めてまいります。 

 

記 

１．ＡＴＭ振込手数料の一部改定（引下げ） 

ＡＴＭによる当行カード・通帳を利用した３万円以上の当行本支店宛の振込手数料を、現在２１６

円のところを１０８円に引下げることといたしました。 

これにより、料金体系が分かりやすく統一され、当行口座へのお振込みは、当行ＡＴＭでの当行カ

ード・通帳ご利用であれば、振込手数料が全て１０８円となり、窓口振込に比べ更にお安くなりご利

用いただきやすくなります。  

 

（１）実施日 平成２６年８月１日（金）お振込手続き分より 

 

（２）ＡＴＭ振込手数料一覧表（窓口受付・ＡＴＭ利用）         （消費税等を含みます） 

振込先 振込金額 窓口 

ＡＴＭ 

現金 
振 替（注） 

変更前 変更後 

当行 

同一店内宛 

３万円未満 ３２４円 ２１６円 １０８円 

１０８円 
３万円以上 ５４０円 ４３２円 １０８円 

当行 

本支店宛 

３万円未満 ３２４円 ２１６円 １０８円 

３万円以上 ５４０円 ４３２円 ２１６円 

他行宛 
３万円未満 ６４８円 ５４０円 ３７８円 ３７８円 

３万円以上 ８６４円 ７５６円 ５４０円 ５４０円 

（注）カード・通帳からの振替による振込手数料です。 

但し、他行のカードから口座引落としによるＡＴＭでのお振込の場合、振込手数料（現金扱手数 

料）とＡＴＭ引出し手数料との合計額をお振込金額に加算して引落しさせていただきます。 
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２．ＡＴＭご利用可能時間の統一・延長 

ＡＴＭのネットワークは当行ＡＴＭに加え、九州地銀１０行によるＡＴＭ手数料相互無料提携、コン

ビニＡＴＭ（※）提携等により充実を図ってきており、ご利用可能時間もコンビニＡＴＭでは 23時まで

のお引出し（お借入れ）が可能となっています。 

しかしながら、当行ＡＴＭのご利用可能時間につきましては、平日 19時、土日祝日 18時を基準とし

ているものの店舗によって異なっていることや、お客さまニーズを踏まえ、全店のご利用可能時間を平

日 21時、土日祝日 19時に統一・延長いたします。（但し、東京支店、県・市庁舎等に設置の一部店舗

を除きます） 

これにより、当行のＡＴＭ拠点数 192か所のうち、平日 21時までの稼動は現在 45か所から 172か所

へ（127か所増加）、土日祝日 19時までの稼動は 48か所から 173か所（125か所増加）となります。 

  （※）セブン銀行ＡＴＭ、ファミリーマートなどにあるイーネットが運営するＡＴＭ及びローソンＡＴＭをいいます。 

 

【実施日】  平成２６年８月から１０月にかけて順次実施 

 

【平日 21時まで稼動ＡＴＭの県別内訳】 

県別 現 在 
今回時間延長する 

ＡＴＭの箇所･台数 
変更後 

佐賀県 42か所 64台 ＋81か所 ＋199台 123か所 263台 

福岡県 3か所 3台 ＋42か所 ＋80台 45か所 83台 

長崎県 0か所 0台 ＋4か所 ＋7台 4か所 7台  

合 計 45か所 67台 ＋127か所 ＋286台 172か所 353台 

   ※21時以前に稼動終了となるＡＴＭ：東京支店、県･市庁舎等 15か所 21台、および他行幹事拠点 5か所 
 
【土日祝日 19時まで稼動ＡＴＭの県別内訳】 

県別 現在 
今回時間延長する 

ＡＴＭの箇所･台数 
変更後 

佐賀県 45か所 69台 ＋79か所 ＋195台 124か所 264台 

福岡県 3か所 3台 ＋42か所 ＋80台 45か所 83台 

長崎県 0か所 0台 ＋4か所 ＋7台 4か所 7台  

合 計 48か所 72台 ＋125か所 ＋282台 173か所 354台 

※土日祝日非稼動店舗及び 19 時以前に稼動終了となるＡＴＭ：東京支店、県･市庁舎等 14 か所 20 台、    

および他行幹事拠点 5 か所 
 

【ご参考】ＡＴＭ拠点数及び稼動台数（H26.3.31現在） 

ＡＴＭ 
佐賀県 福岡県 長崎県 3県合計 全国合計 

拠点数 台数 拠点数 台数 拠点数 台数 拠点数 台数 拠点数 台数 

当行ＡＴＭ 137 282 （注）50 84 4 7 191 373 192 374 

セブン銀行ＡＴＭ 169 171 859 902 129 131 1,157 1,204 17,945 19,501 

イーネットＡＴＭ 90 90 518 520 159 159 767 769 12,915 13,000 

ローソンＡＴＭ 61 61 373 373 99 99 533 533 10,149 10,155 

合 計 457 604 1,800 1,879 391 396 2,648 2,879 41,201 43,030 

（注）他行幹事の共同ＡＴＭ（拠点数:5か所）を含みます。 

        以 上 
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